
”Kun teemme hyvää, älkäämme väsykö,  

sillä aikanaan saamme niittää (nähdä tulosta),  

jos emme lannistu.” 

Gal.6:9 

     Uzhgorodissa 13.6.2023 

Terveiset täältä Uzhgorodista.  

Suomessa olo kuukautemme, (5 viikkoa) sujahti 

sellaisella vauhdilla, että tuskin olimme pysyä mukana. 

Pelkäsimme olevamme jo valmiiksi uupuneita ennen 

lähtöä, mutta ”kiitos Jumalalle” voimia on riittänyt. 

Lähdimme Suomesta 28. toukokuuta sunnuntaina ja 

pitkän 2000 km:n ajomatkan päästä saavuimme tiistai-

iltana tänne Uzhgorodiin. Saimme tuoda mukanamme 

taas Suomi-vieraita, tällä kertaa Huittisista, 

Satakunnasta.  Nämä kaksi upeaa miestä toivat mukanaan Lauttakylän 

Lions-järjestön lahjoittamaa avustustavaraa, jotka sitten edelleen lähetettiin 

Nikopoliin, mikä ei ole kovinkaan kaukana kuuluisasta Zaborizzjan 

ydinvoimalasta ja ylävirtaan Hersonin tulva-alueesta. Siellä autetaan erästä 

lastenkotia ja kirkon tekemää orpolapsityötä. 

Ystävämme pääsivät käymään myös Konsovon romanikylässä, siellä kaikkein 

köyhimpien puolella. Onneksi 120 hygienialahjapakettia riitti jokaiseen 

perheeseen. Ihmisiä oli paljon varsinaiseen kansankokoukseen asti.  

Vaikka kotona voi kuvista katsella, millaisissa oloissa nämä yhteiskunnan 

heikoimmassa asemassa olevat asuvat, mutta henkilökohtainen 

kohtaaminen ja näkeminen tuo todellisuuden iholle. Eikä se jätä ketään 

kylmäksi. ”Kuinka voivat ihmiset elää noin?” Tämän kysymyksen tekee 

jokainen ensi kertalainen. Nyt on kesä ja lämmin, millaista se onkaan 

tammi-helmikuussa? 

 

Hersonin tulvatuho 

on järkyttänyt meitä kaikkia. Ukrainalainen sosiaalinen media on täyttynyt mitä kauheammilla kuvilla. 

Katastrofi on mittasuhteiltaan valtava.  Ystävät eri puolella Ukrainaa ovat ilmaisseet syvän järkytyksen 

tunteen ja kauhun tapahtuman johdosta. Monelle tämä on maailmanlopun alkua. 

Otin pikaisesti yhteyttä Ljubov Fenynetsiin, yhteistyökumppaniimme Vifania-järjestöön.  Hän kertoi, että 

heille on tulossa 40 lasta tulva-alueilta. Nämä lapset lepäävät 10 päivää keskuksessa ennen kuin heidät 

jaetaan eteenpäin ympäri Ukrainaa. Rahoituksesta ei ole vielä tietoa, mutta Ljubov jatkaa luottavaisena: 

”Jumala siunaa, sen tiedän.”  

 



 

Meidän oma tulva – vieraita pohjoisesta 

Talo, jossa asumme täällä Uzhgorodissa, on aina pitkään 

tyhjillään, ja se aiheuttaa ison kasan ongelmia.  Veikko on 

joutunut paiskimaan kovasti töitä, että asumisesta on tullut 

suurin piirtein inhimillistä. Vessa on ollut enemmän ja 

vähemmän tukossa talvesta lähtien. Kylpyhuone tulvi yhä 

uudelleen, kunnes Veikko löysi tukoksen. Nyt iloitsemme siitä, 

että elämä helpottui siltä kohtaa. 

Tämä on iso asia, sillä meille tuli vieraita Pohjois-Ukrainasta 

viime torstaina. Ystävämme Janus ja Marina Bogdanovich 

lapsineen ovat täällä reilun viikon. Yhdessä teemme työtä, 

mutta myös toivomme, että he saavat levätä raskaan talven 

jälkeen.  

 

Meneekö putkeen 

Vieraittemme oleminen ei ole ihan mennyt niin kuin me kaikki toivomme. Heidän täällä oloaan on häirinnyt 

lasten ja Marinan sairastaminen. Eilen illalla (maanantaina) yritimme päästä päivystävälle lääkärille, mutta 

tulos oli melkein yhtä hyvä kuin Suomessa. – Jos ei verta vuoda ja ole kuolemaisillaan, apua ei tule. 

Rukoilimme ja Jumala auttoi, niin että lapset voivat jo paremmin. Vain Marina oli ääni käheänä ja kurkku 

kipeänä, mutta tiistain päiväleirin 

aloitimme Radvankassa kuitenkin. 

Pelkäsimme, että lapsia ei tule, sillä sää oli kurja. Vettä satoi ja oli 

kylmä. Mutta kellon lähestyessä yhtä lapsia alkoi tulla. Yhteensä heitä oli vähän yli 30, ja se oli hyvä määrä 

näin ensimmäiseksi päiväksi. Lapset saivat tutustua Nooan ja isoon joukkoon eläimiä. 

Kirsi ja Veikko saivat samaan aikaan vieraita eivätkä ehtineet seuraamaan tänään leiriä. Mutta huomenna 

on uusi päivä. Ja ylihuomenna. Mutta valmistelussa olemme olleet mukana. 

 

 

 



Tutuilla teillä 

Maanantaina ehdimme Pasikaan. Naistenryhmämme kokoontui taas kuukauden tauon jälkeen. Tuttu joukko 

kokoontui nyt luokassa, sillä enää ei palella. Tähän laitan kuvia naisten ja tyttöjen töistä. Uskomatonta 

nähdä kuinka heidän 

taitonsa kasvavat kohisten. Parhaiten sen 

näkee kuvista.  

 

 

 

 

Holmokissa aloitimme jo kokoukset viime viikolla. 

Hiljaiselon jälkeen on taas työlästä, että saamme 

ihmisiä kokoon. Seurakunta kaipaa paimenta, 

pastoria, joka opettaa ja kaitsee heitä.  

 

 

Kipeitä asioita rukoiltavaksi 

Rukous on tärkeä tuki työssä.  Sen vaikutuksen olemme huomanneet niin monesti. Tällaista tukea 

kaipaamme nyt kipeäsi.  

1. Lauantaina pidämme naisten piirin / pyhäkouluopettajien koulutuksen Mukachevossa. Rukoile, että 

naiset nousisivat ymmärtämään arvonsa ja kykenisivät opettamaan ja ohjaamaan lapsia. 

2. Holmokissa eräs tytöistämme, 14-vuotias Zanna karkasi lauantai-iltana miehelään. Tämä on suuri 

suru meille ja erityisesti vanhemmille. Karkaaminen tarkoittaa täällä sitä, että tytöstä tulee vaimo ja 

lapsuus loppuu. Zannalla olisi vielä ollut vuosi koulua jäljellä. Vielä sunnuntai-iltana he eivät 

tienneet tyttärensä olinpaikkaa. – Mietimme ja rukoilemme: Voisiko Jumala tehdä jotain (tottakai 

Hän voi) uutta tästä pahasta asiasta? Moni kriisi on saanut aikaan jotain uutta ennenkin. 

3. Marina ja Janus miettivät mahdollisuutta tulla Uzhgorodiin työhön osa-aikaisesti. Olisiko tässä apu 

työntekijä pulaan? 

4. JOS JUMALA SUO, juhannuksen jälkeen olemme suunnitelleet lähteä ajamaan kohti Pohjois-

Ukrainaa. Sumin kaupungissa on kaksipäiväinen pyhäkoulunopettajien koulutus, sekä 



pohjoisempana Shostkassa tarkoitus on rohkaista uskovia. Tavata ystäviä ja pitää naisen ilta 

Korolivtsissa. Tähän lähdemme herkin mielin, ei suinkaan uhkarohkeina.  

 

Aiheita on kyllä paljon paljon enemmän. Välillä tuntuu, että tarpeita on enemmän kuin voimme 

kantaa. Mutta Jumala on luvannut olla kanssamme. Tälläkin reissulla olemme saaneet kokea monia 

rukousvastauksia. 

Hän ei unohda. 

Tilinumeromme: Hekkalat 

Fida International, FI41 2287 1800 0052 56 

Viite: 12810  
 

NÄILLÄ VAROILLA AUTAMME  

- Kuukausittain autamme 120 perhettä ruokakassilla, tuemme iltapäiväkerhoa, tyttöryhmää ja 

naisten käsityöpiiriä Pasikassa. 

- Nyt kesäkuussa hankimme ilmapumpun Mukachevon rukoushuoneelle. Kohta alkavat helteet 

ja kaikki jäähdytys on tarpeen. 

- Lisäksi tässä kuussa on kaksi koulutusta. Niissä autamme naisia 

matkakustannuksissa ja järjestämme ruokailun. 

 

Voit olla meihin yhteydessä: 

kirsikathekkala@gmail.com tai 

veikko.hekkala@gmail.com 

 

Aurinkoista kesää teille 

toivottaen, 

 

Kirsi ja Veikko 

 

 

 

 

 

 

 

 


